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«جایزه آزادی» برای فعال زن 
سعودی در بند

لجیــن الهذلول، فعال زن ســعودی در زمینه  �
دفــاع از حقوق زنان که در دو ســال گذشــته در 
زندان های عربســتان در بازداشــت به سر می برد، 
«جایــزه آزادی» فرانســه را دریافت کــرد. لجین 
متولد سال ۱۹۸۹، فعال سعودی در زمینه حقوق 
زنان در ســال ۲۰۱۴ در حال رانندگی و عبور از مرز 
مشترک عربستان و امارات برای اولین بار بازداشت 
شــد و در ماه می ۲۰۱۸ در راستای موج بازداشت 
فعالان مدافع حقوق بشــر در عربستان به دلایل 
ناشناخته ای برای دومین بار دستگیر و زندانی شد 

و هم اکنون در بازداشت به سر می برد.

عدم تمایل پادشاه اردن برای 
دیدار با نتانیاهو

منابع سیاسی اســرائیلی اعلام کردند: عبداالله  �
دوم، پادشــاه اردن، هرگونــه دیــدار بــا بنیامین 
نتانیاهــو، نخســت وزیر اســرائیل، را قاطعانه رد 
کرده، اما اعلام کرده اســت که آماده دیدار با گابی 
اشکنازی، وزیر خارجه اسرائیل و بنی گانتس، وزیر 

دفاع این رژیم است.

واکنش ترامپ به ادعای بایدن
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریکا، به  �

سخنان هشــدارآمیز رقیب دموکرات خود واکنش 
نشان داد. او گفت حاضر است در صورت شکست 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ این ناکامی را 
بپذیرد. جو بایدن ابراز نگرانی کرده بود که ترامپ 

شکست احتمالی در انتخابات را قبول نکند.

هشدار دبیرکل ناتو در مورد چین
ینــس اســتولتنبرگ، دبیرکل پیمــان آتلانتیک  �

شــمالی (ناتو)، هشــدار داده است که کشورهای 
عضو ایــن پیمــان باید خــود را بــرای مقابله با 
تهدیدات احتمالی از ســوی چیــن آماده کنند. به 
گفتــه او، صعود چین «دگرگونی هــای بنیادین در 
توازن قدرت در جهان» را به دنبال خواهد داشت.

اعتراض سمبلیک افسران پلیس 
فرانسوی

مأموران خشمگین پلیس در فرانسه به نشانه  �
اعتراض به ادعای وجود نژادپرستی و خشونت در 
میان نیروی پلیس، در اقدامی جمعی دستبندهای 
خــود را بــه زمین انداختنــد. آنها ایــن ادعاها را 
توهین آمیز خوانده اند. اتحادیه پلیس همچنین به 
ممنوع شــدن تکنیک گرفتن سر و گردن به هنگام 

بازداشت، اعتراض کرده است.

رونمایی اسرائیل از اولین پهپاد 
سه بُعدی

اســرائیل از اولین پهپاد جاسوســی ســه بُعدی  �
در جهــان رونمایی کرد. به گزارش ایســنا، تلویزیون 
اسرائیل اعلام کرد که ارتش این رژیم به طور موقت 

این پهپاد را «اسکای پرینتر» نام گذاری کرده است.

حضور پوتین در انظار عمومی
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، پس از  �

هفته ها قرنطینه خانگی در این کشــور برای اولین بار 
برای شــرکت در مراســم روز ملی روســیه در انظار 
عمومــی ظاهر شــد. به گزارش ســی ان ان، پوتین با 
اســتفاده از فرصتــی که مراســم «روز روســیه» در 
اختیارش گذاشته بود، در سخنانی بار دیگر به تبلیغ 
تغییرات موردنظرش در قانون اساســی پرداخت که 
در صورت تصویب به او امکان می دهد تا سال ۲۰۳۶ 

یعنی ۱۶ سال دیگر در این مقام باقی بماند.

واکنش به اقدام جنجالی توییتر
پــس از آنکه توییتر هزاران حســاب کاربری را  �

با ادعــای «تبلیغ پروپاگاندا» بــرای چین، ترکیه و 
روسیه بســت، آنکارا توییتر را به راه اندازی کمپین 
«بدنام ســازی» متهم کــرد و پکن تأکیــد کرد که 
«بزرگ ترین قربانی اطلاعات نادرست» شده است.

رایزنی ولیعهد ابوظبی و مکرون
محمــد بن زاید آل نهیان، ولیعهــد ابوظبی، در  �

پیامــی توییتری نوشــت: تماس تلفنــی امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانســه، فرصت مهمی 
بــود که در آن دربــاره  همکاری های اســتراتژیک 
دو کشــور و راه های توســعه آن گفت وگو کردیم. 
مــا دربــاره اهمیــت تلاش مشــترک بــرای حل 
به ویژه حمایت  منطقه،  بحران های  مسالمت آمیز 
از طرح قاهره برای بحران لیبی به توافق رسیدیم.

آمریکا در پی افزایش صادرات 
پهپادهای نظامی

خبرگــزاری رویتــرز از قــول مقامــات ارشــد  �
آمریکایی و مدیران شرکت های تسلیحاتی گزارش 
داد، دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
قصد دارد با بازنگری در معاهده موسوم به «رژیم 
کنترل فناوری موشــکی»، زمینه فروش پهپادهای 
نظامی را به طیف وســیع تری از کشورهای جهان 

فراهم کند.
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تنــش در رابطه دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 
آمریکا و فرماندهان ارشــد نظامی این کشور، چالش 
نــژادی در آمریکا را وارد مرحله تــازه  ای کرد. ژنرال 
مایک مایلی، رئیس ســتاد مشــترک ارتــش آمریکا 
و ارشــدترین فرمانــده نظامــی این کشــور به دلیل 
حضورش در کنار ترامپ و با لباس نظامی در کلیسای 
ســنت جان در نزدیکی کاخ سفید عذرخواهی کرد. 
حضور ترامپ و همراهانش در این کلیسا پس از آن 
انجام شد که پلیس و افسران گارد ملی با شلیک گاز 
اشک آور و گلوله های پلاســتیکی اقدام به پاکسازی 
معترضان از اطراف کاخ ســفید کردند. مایک مایلی 
با عذرخواهی از حضور خود همراه با ترامپ در این 
کلیسا، در مراســم افتتاح دوره جدید دانشگاه دفاع 
ملی گفت: «من نباید آنجــا می رفتم؛ چرا که حضور 
من در آن لحظه و آن محیط می تواند این اســتنباط 
را ایجاد کنــد که ارتش در سیاســت داخلی آمریکا 
دخالت می کنــد و در برابر مردم قــرار دارد».ژنرال 
مایلــی تنها مقام نظامی نبود که نســبت به حضور 
جنجالــی در کنــار ترامپ در کلیســای ســنت جان 
عذرخواهی کرد. چند روز قبل از آن هم مارک اسپر، 
وزیر دفاع آمریکا موضعی مشــابه گرفت و گفت که 
«نباید در آنجا حاضر می شــدم». اســپر گفته بود که 
نمی دانســت وقتی در حال همراهی ترامپ بود، او 
چــه قصدی دارد. اســپر پیش از این هــم با ترامپ 
دچار تنش شــده بود. در روزهای آغازین اعتراض ها 
علیه کشته شــدن جورج فلوید، وزیــر دفاع در برابر 
اصرار ترامپ برای اســتفاده از ارتش برای سرکوب 
معترضان در واشنگتن مقاومت کرده بود. ایستادگی 
وزیــر دفاع آمریــکا در برابر خواســته ترامپ باعث 
شــد تا رئیس جمهــور آمریکا او را با خشــم از اتاق 
بیضی شــکل کاخ ســفید بیرون کند. با این حال هنوز 
مشــخص نیســت که ترامپ درباره مایک مایلی که 
مخالف ورود نظامیان به مجادله های سیاســی بود، 
چــه تصمیمی اتخاذ کنــد.از روز اول ژوئن و حضور 
جنجالی ترامپ در کلیســای ســنت جــان تا امروز 
تعداد زیادی از مقام های نظامی ارشد سابق و فعلی  

ایــالات متحده در مخالفت با اســتفاده از ســربازان 
وظیفه فعال علیه شــهروندان آمریکایی اظهارنظر 
کرده انــد. جیمــز متیس، ژنــرال بازنشســته و وزیر 
ســابق دفاع آمریکا که در دسامبر ۲۰۱۸ در اعتراض 
مداخله های ترامپ از سمت خود استعفا داده بود، 
از فرصــت پیش آمده برای زیر ســؤال بردن شــیوه 
حکمرانی ترامپ استفاده کرد و گفت «ایالات متحده 
در سه سال اخیر فاقد رهبری بالغ در کاخ سفید بوده 
است». اما ترامپ نیز حاضر نیست به رویارویی خود 
با مقام های نظامی پایان دهد. روز گذشــته قرار بود 
تــا رئیس جمهور آمریکا در مراســم فارغ التحصیلی 
نظامیان از دانشــکده نظامی وســت پوینت شرکت 
کند اما ترامپ در یک سخنرانی از پیش ضبط شده و 
خلاف میل استادان و مدیران دانشکده وست پوینت 
خواستار آن شد که کادرهای نظامی به محل اقامت 
خــود بازگردند و خود را به مــدت دو هفته قرنطینه 
کنند و ســپس بدون درنظرگرفتن دستورالعمل های 
مرکــز مبارزه بــا بیماری ها در آمریــکا، در گروه های 
چندنفــره کنار هم بنشــینند. این تصمیــم در حالی 

گرفته شــده که از هزارو ۱۰۰ نفــر فارغ التحصیل این 
دانشکده، آزمایش کرونای ۱۷ نفر مثبت بوده است. 
آنچه ترامپ خواسته برای تهیه فیلم های تبلیغاتی 
انتخابات ریاســت جمهوری بوده و همین امر خشم 

بسیاری از مقام های ارتش را برانگیخته است.
رأی گیری در سنا

سیاســت مداران آمریکایی هم در این میان بی کار 
ننشسته اند. هفته گذشته و در حالی که تنش ها میان 
ترامــپ و مقام هــای نظامی آمریکا بــالا گرفته بود، 
کمیته نیروهای مســلح ســنا که جمهوری خواهان 
ریاســت آن را بر عهده دارند، طرحی را تصویب کرد 
که به وزارت دفاع آمریکا ســه سال فرصت می دهد 
تا اســامی تمــام پایگاه هــای نظامی، تأسیســات و 
خیابان هایی را که نام مقام ها و افسران کنفدراسیون 
(حامیان بــرده داری در دوران جنگ داخلی آمریکا) 
را بــر خود دارند، تغییر دهند. این رأی گیری در حالی 
انجام شــده که ترامپ مخالف این اقدام بود و حتی 
علیــه به زیر کشــیده شــدن مجســمه های رهبران 
کنفدراسیون از سوی معترضان در شهر های مختلف 

آمریکا اعتراض کرده بود.با اینکه این طرح برای تأیید 
نهایی باید به صحن ســنا برود امــا الیزابت وارن که 
اصلاحیه این طرح را ارائه کرده بود، اعتقاد دارد که 
مشــکلی برای تصویب آن وجود ندارد. «این طرح با 
رأی گیری صوتی انجام شــده و این نشان می دهد که 
تقریبا اکثریت ســناتورها با آن موافقت خواهند کرد 
و احتمال دارد فرصت سه ســاله به یک سال کاهش 
یابد». نکته جالب اینکه طرحی مشابه در سال ۲۰۱۷ 
هم ارائه شــده بود که حتــی ۱۰ رأی هم در کمیته 
مربوطــه در مجلس نمایندگان آمریکا نیاورد اما این 
بار بسیاری از مقام های نظامی فعلی و سابق آمریکا 

با وجود مخالفت ترامپ با آن موافقت کرده اند.
تنش های اخیــر ترامپ با فرماندهــان نظامی و 
اصرار او برای ســرکوب خشونت بار معترضان باعث 
شــده تا محبوبیت او حدود ۱۰ درصد کاهش یابد و 
از طرف دیگر بهره برداری سیاســی ترامپ از جایگاه 
کلیســا هم با واکنش منفی بســیاری از مســیحیان 
انجیلی روبه رو شــده که از سرســخت ترین حامیان 
او محسوب می شوند. الیوت کوهن رئیس دانشکده 
مطالعات بین المللی دانشــگاه جان هاپکینز درباره 
بحــران در روابــط میان ترامــپ و نظامیان ارشــد 
آمریکایــی می گوید: «ژنرال مایلی در ســال ۲۰۱۹ از 
ســوی ترامپ به سمت فرمانده ستاد مشترک ارتش 
منصوب شده است. بنابراین زمان پایان دوره خدمت 
او فرانرســیده تا ترامپ به این بهانــه فرد دیگری را 
جانشــین او کند. امــا ترامپ به عنــوان فرمانده کل 
می توانــد مایلی را اخــراج کند. اما نکته ارزشــمند 
در این میان این اســت که مایلی شــجاعت واقعی 
خود را نشــان داد، حتی اگر تاوانی ســخت داشــته 
باشــد». ترامپ در حالی آخرین ماه های باقی مانده 
تا انتخابات ریاســت جمهوری ماه نوامبر را ســپری 
می کند که مدیریت ســؤال برانگیزش در بحران کرونا 
و ســپس رویارویی با معترضــان آمریکایی مخالف 
نژادپرســتی او را در موقعیتی ضعیــف قرار داده و 
بسیاری از حامیانش در ماه ها و هفته های اخیر از او 

رویگردان شده اند.

نظامیان آمریکایی با استفاده سیاسی از ارتش مخالف هستند

صف آرایی ژنرال ها در مقابل ترامپ

A
P 
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با تشدید تنش ها با چین صورت گرفت
استقرار ناوهای آمریکایی 

در اقیانوس هند
نیــروی دریایــی آمریکا بیــش از یک چهارم از  �

ناوگان های مربــوط به ناوهــای هواپیمابر فعال 
خود را شامل جنگنده ها و هلیکوپترها، ناوشکن ها 
و دیگر کشــتی های پشــتیبان را به دنبال تشــدید 
تنش ها با چین در منطقه هند-اقیانوســیه مستقر 
کرده اســت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، روابط آمریکا و چین در ماه های گذشته 
از بابت چندین مناقشه شامل تجارت، شیوع کرونا، 
هنگ کنگ و فعالیت هــای نظامی در حوزه دریای 

چین جنوبی تیره شده است.
در روزهــای اخیر نیز اختلافات بین دو کشــور 
بعد از آنکه تایوان به یک هواپیمای ترابری نظامی 
آمریــکا اجازه پرواز بر فراز ایــن جزیره خودگردان 
را داد، هرچه بیشــتر تشدید شــد و چین این کار را 
«غیرقانونــی» و «شــدیدا تحریک آمیز» دانســت. 
خبرگــزاری اســپوتنیک گزارش کــرد به تازگی ناو 
هواپیمابر یواس اس نیمیتز از ســن دیگو، کالیفرنیا 
و همچنین ناو هواپیمابر یواس اس رونالد ریگان از 
یوکوسوکای ژاپن عازم مأموریت استقرار در حوزه 
اقیانوس آرام شــده اند. هر دو این ناوها از کلاس 
نیمیتز بوده و با ســوخت هســته ای کار می کنند. 
آنهــا حامل ده ها فروند هواپیمای نظامی شــامل 
جنگنده هــا و هواپیماهای شناســایی و همچنین 
هلیکوپترهــا به همراه تجهیزات پیشــرفته جنگ 
الکترونیک و ســلاح های ضدکشتی، ضد هوایی و 
دیگر تسلیحات هستند.براساس گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، استقرار هم زمان سه فروند از ۱۱ ناو 
هواپیمابر فعال آمریکا در این حوزه اولین نمایش 
قدرت در نوع خود در حدود ســه سال گذشته به 
حساب می آید و این استقرار متمرکز ناوها به دلیل 
وجود محدودیت ها، اعــم از هزینه ها، برنامه های 
تعمیرات، ســر زدن به بنادر، آمــوزش و همچنین 
برنامه های اســتقرار در دیگر نقــاط جهان عادی 
نیســت.دریادار اســتفن کوهلر، مدیر عملیات در 
فرماندهی هند-اقیانوســیه نیروی دریایی آمریکا 
گفــت: قابلیــت حضــور پیداکردن به شــیوه ای 
قدرتمند، بخشــی از رقابت اســت. همان طور که 
من همیشــه به افرادم گفته ام، شما باید به هنگام 
رقابــت و برای پیروزی، حضور خود را حفظ کنید. 
ناوهای هواپیمابر و گروه های رزمی مربوط به آنها 
سمبل های ویژه قدرت دریایی آمریکا هستند و من 
از اینکه در حال حاضر ســه فروند از آنها را در آنجا 

داریم، واقعا هیجان زده هستم.

ادامه اعتراضات به شرایط اقتصادی در لبنان
مهار بحران ارزی در اولویت

پس از یک شــب تظاهــرات اعتراضــی علیه  �
بی عملی مقام های دولتی لبنان در برابر فروپاشی 
اقتصادی و ســقوط ارزش لیره این کشــور، هیئت 
دولت بــا حضور میشــل عــون، رئیس جمهوری 
لبنــان دو بار جلســه فوق العاده  برگــزار کرد. به 
 گزارش خبرگزاری فرانســه، شب گذشته لبنانی ها 
دوباره به خیابان ها رفتند و در اعتراض به ســقوط 
ارزش پول ملی لاســتیک  آتــش زدند و جاده ها را 
مســدود کردند. آنها علیه ریاض ســلامه، رئیس 
بانک مرکزی و دولت حسن دیاب، نخست وزیر این 
کشــور و ناتوانی آنها در جلوگیری از این وضعیت 
شعار سر دادند.مانند گذشته بیروت، پایتخت لبنان، 
صحنه درگیری میان نیروهای امنیتی و معترضان 
بود و در طرابلس بر اثر این درگیری ها هشــت نفر 
زخمی شــدند. معترضان روز جمعــه نیز چندین 
بزرگــراه را بســتند و هم زمان با برگزاری جلســه 
فوق العــاده هیئت دولت همچنــان در خیابان ها 
بودند.نبیــه بری، رئیــس پارلمان لبنــان، پس از 
جلســه هیئت دولت اعلام کرد که بر ســر کاهش 
نرخ دلار بــه کمتر از چهار هزار لیره توافق شــد. 
در این جلســه که ریاض سلامه نیز شرکت داشت، 
گفته شد که به  منظور دستیابی به این هدف بانک 
مرکــزی مقادیر زیــادی دلار به بــازار تزریق کند.
همچنین دولت به وزیر دادگســتری دستور داد که 
از دادســتان کل بخواهد عاملان «شایعات کمبود 
دلار در بــازار محلی» را تحت پیگــرد قانونی قرار 
دهــد. یک کمیته بحــران از ســوی وزارت دارایی 
تشــکیل شــد تا بر شــرایط مالی و ارزی و اجرای 
تصمیمات نظــارت کند. رئیس بانــک مرکزی نیز 
تحت نظــارت این کمیتــه قرار خواهــد گرفت و 
باید گزارشــی تفصیلی دربــاره آخرین تحولات به 
نخســت وزیر ارائه کند. دولت اعلام کرده است که 
تزریــق دلار به بازار برای مقابلــه با اوضاع کنونی 
کافی نیســت و کنتــرل معامــلات غیرقانونی ارز 
و همچنیــن مبارزه بــا قاچاق نیز بایــد ادامه یابد.
پیش از ایــن احتمــال می رفت که ریاض ســلامه، 
رئیس بانک مرکزی، برکنار شود و گفته می شد که 
حزب االله لبنان درصدد برکناری اوست. ماری کلود 
نجم، وزیر دادگســتری لبنان، نیز در جلسه هیئت 
دولت او را مسئول سقوط ارزش پول ملی دانست؛ 
اما نبیه بری بعد از نشســت هیئــت دولت درباره 
برکناری ســلامه گفت: «ما به همگان نیاز داریم و 
از هیچ طرفی اعلام بی نیــازی نمی کنیم». بحران 
اقتصادی کنونی در لبنان جدی ترین بحران از زمان 
جنگ داخلی این کشور در سال های ۱۹۷۵ تا ۱۹۹۰ 
اســت. براساس اعلام وزارت دارایی لبنان، بیش از 
۳۵ درصد جمعیت شــاغل بی کار شده اند و بیش 

از ۴۵ درصد مردم زیر خط فقر زندگی می کنند.

جــان  خاطــرات  کتــاب 
بولتون، مشــاور پیشین امنیت 
بــه زودی  آمریــکا که  ملــی 
از  روایتی  می شــود،  منتشــر 
«فرایند تصمیم گیری متناقض 
و پراکنــده» دونالــد ترامــپ 
اســت و ناشــر آن می گویــد 
انتشــار آن رئیس جمهــوری 

آمریکا را خوشحال نمی کند.
جان بولتــون در این کتاب 
تأکیده کرده که انتخاب مجدد 
تنهــا دغدغــه ترامــپ بوده 
اســت؛ حتــی اگر بــه قیمت 

به خطرانداختن یا تضعیف آمریکا باشــد. ناشر کتاب 
بولتــون هم می گوید او در کتاب خاطراتش گفته که 
اعضای مجلس نمایندگان آمریکا باید دامنه مسائلی 
را که ترامپ به دلیل آنها احضار شــده، به مسائلی 
فراتر از گفت وگوی تلفنی او با رئیس جمهور اوکراین 
گســترش می دادند؛ زیــرا دیگر جنبه های سیاســت 
خارجی ترامپ نیــز آکنده از تخلفات مشــابه بوده 
اســت. به گــزارش خبرگزاری رویترز، کتــاب «اتاقی 
که اتفــاق آنجا افتاد: خاطرات کاخ ســفید» در ۲۳ 
ژوئن با وجود اختلاف او با کاخ ســفید درباره اینکه 

بخش هایــی از روایــت او در 
این کتاب ممکن است حاوی 
طبقه بندی شــده  اطلاعــات 

باشد، منتشر می شود.
و  «ســیمون  انتشــارات 
شاســتر» در بیانیــه  ای اعلام 
کــرد جزئیاتی درباره عملکرد 
ترامــپ بــا چیــن، روســیه، 
اوکرایــن، کره شــمالی، ایران، 
انگلیس، فرانســه و آلمان در 
این کتاب آمده است. به گفته 
ناشــر، بولتون در ایــن کتاب 
نوشــته اســت: من در دوران 
خدمتم در کاخ سفید به سختی می توانستم تصمیم 
مهمــی از ترامپ ببینم کــه محاســبات مربوط به 
انتخاب مجدد انگیزاننده آن نباشــد. ترامپ تابستان 
سال گذشــته بولتون را از مقام مشــاور امنیت ملی 
برکنار کرد؛ اقدامی که ســبب شــد اختلاف های آن 
دو درباره مســائل مهم سیاست خارجی برملا شود. 
روزنامه واشنگتن پست نیز پیش تر در گزارشی نوشت 
ترامپ شــخصا خواســتار جلوگیری از انتشار کتاب 
خاطــرات بولتون شــده؛ چراکه به گفته او، مشــاور 

پیشین امنیت ملی «یک خائن» است. 

خودداری صدراعظم آلمان از دعــوت رئیس جمهوری آمریکا برای 
شــرکت در نشســت ســران کشــورهای گروه هفت (G7) و همچنین 
اعتراض نخســت وزیر بریتانیا به برنامه واشــنگتن برای عضویت روسیه 
در گروه هفت نشــان می دهد اعتراضات گســترده به مرگ جورج فلوید 
در آمریکا بــر روابط آن با بزرگ ترین متحدانش تا چه حد تأثیرگذار بوده 
اســت. واکنش آنگلا مرکل، صدراعظم آلمــان و دیگر مقامات اتحادیه 
اروپا بــار دیگر ثابت می کند که متحدان آمریکا از حرکت این کشــور به 
سمت اقتدارگرایی و فاصله گرفتن از ارزش های اصلی این اتحاد خسته 
شده اند؛ ارز ش هایی که واشنگتن زمانی مروج آنها بود و حالا از همیشه 

نسبت به آنها بیگانه تر است.
رقبــای ایالات متحــده درمقابل، کاملا از شــرایط ایــن روزهای این 
کشــور خشــنودند. چین با لذتی عمیق از تنش های نژادی،  اعتراضات و 
سرکوب ظالمانه آنها انتقاد می کند و حتی مقامات ونزوئلا با شهروندان 
آمریکایی که با «ســرکوب دولتی» مخالفت می کنند، همدردی کرده اند. 
همه اینها نشــان می دهد که اتفاقات جاری در ایالات متحده به شــدت 
در حال تخریــب تمام وکمال تصور آمریکاســت. در پــس صحنه های 
وحشــی گری پلیس، حملات نیروهای آن به خبرنگاران و ورود نیروهای 
نظامی به خیابان های شــهرهای مختلف آمریکا، این تصویر اخلاقی این 
کشور است که به شدت در حال خدشه دارشدن است. این در حالی است 
که دیپلمات های آمریکایی در ســطوح مختلف دهه ها تلاش کرده اند تا 
توانســته اند سایر کشورها را به مســائلی مانند احترام به اصولی مانند 
آزادی مطبوعــات و حق اعتراض مســالمت آمیز ترغیــب کنند. از اینجا 

به بعد دیگــر امکان ندارد که کشــوری به چنین توصیه هایی از ســوی 
واشنگتن توجه کند.

ساشا لوهمن، کارشــناس مسائل آمریکا در مؤسسه روابط بین الملل 
و امنیت آلمان دراین باره می گوید: «اتفاقی که در هفته های گذشــته رخ 
داد می تواند به عامل مهمی برای ازدست رفتن اعتمادبه نفس آمریکا در 
عرصه بین المللی تبدیل شــود و احتمالا واشنگتن دیگر نقش سنتی اش 
را به عنوان نور امید و قله تمامی مفاهیم مثبت در کشــورداری از دست 
خواهد داد». لوهمن با اشــاره بــه این موضوع که در چنین شــرایطی 
می توان درک کرد که مشکل اصلی آمریکا هرگز ترامپ و شخصی مانند 
او نبوده اســت، ادامه می دهد: «در محافل اروپایــی، این آگاهی وجود 
دارد و آنها اکنون در حال درک این موضوع هســتند که طی بیش از یک 
دهه گذشته آنها تنها به تصویر ایدئال خود از آمریکا دل بسته بوده اند».
تصور اینکــه وقایع کنونی ایــن تصویر را در ذهــن اروپایی ها تغییر 
دهد بســیار دشوار است، چراکه روند شــکل گیری این تصور به پیش از 
آغــاز اعتراضات در ایالات متحده برمی گــردد؛ زمانی که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری این کشور، با تکرار زیرپاگذاشتن توافق های بین المللی و 
اعمال مالیات بر واردات به نزدیک ترین شــرکای خود، اعتماد کشورهای 
اروپایی به رهبری واشنگتن را از بین برد. لارنس ناردن، متخصص مسائل 
آمریکای شمالی در مؤسسه روابط بین الملل فرانسه دراین باره می گوید: 
«همه این اتفاقات در حالی رخ می دهند که با سابقه تصمیمات آمریکا 
در دهه های اخیر در تضاد اســت و همین بــه نظر ما عجیب وغریب به 
نظر می رسد». ناردن ادامه می دهد: «فکر می کنم ما در اروپا خیلی وقت 

است که از آمریکا ناامید شده ایم».
البته این اولین بار نیســت کــه اعتبار بین المللــی آمریکا در معرض 
خطر اســت. فقط کافی اســت سیاســت های بومی گرایانــه مهاجرتی 
این کشــور در اوایل قرن بیســتم، تناقضات نژادی، قتل ها، شــورش ها و 
اعتراضات ضدجنگ سال ۱۹۶۸ و بسیاری از موارد دیگر را به یاد بیاورید. 

باوجوداین آن طور که رابرت زوئلیک، دیپلمات ارشــد پیشــین آمریکایی 
که در دولت های جمهوری  خواه متعددی مشغول بوده است، می گوید 
وضعیــت فعلی از آن جهت حائز اهمیت اســت کــه خلأ رهبری ملی 
به شدت در آن احساس می شود و این موضوع می تواند به مرور رویکرد 
متفاوتــی از ایالات متحده به جهــان بدهد. زوئلیک دربــاره این تغییر 
رویکرد توضیح می دهد: «این موضوع به واکنش های آمریکا، آن هم نه 

فقط واکنش های دولت آن، بستگی دارد».
با توجه به تمامی اتفاقاتی که در چهار سال ریاست جمهوری ترامپ 
رخ داده اســت می توان گفــت مهم ترین ویژگی سیاســی ترامپ برای 
اروپایی ها، غیرقابل پیش بینی بودن او، به ویژه در حوزه سیاســت خارجه 
است؛ سیاست  خارجه ای که تا پیش از او کاملا از تجارت آزاد، نهادهای 
چندجانبه، دموکراسی و حقوق بشر حمایت می کرد. تصمیمات ترامپ 
به این منجر شــد که هرچه از دوران اوباما باقی مانده بود، از بین برود و 
شک وتردید در روابط واشــنگتن و متحدانش قوت گیرد؛ تصمیماتی که 
البته ممکن اســت با پیروزی نامزد دموکرات هــا در انتخابات نوامبر در 

جهت عکس حرکت کنند. 
نــاردن دراین باره می گویــد: «ما واقعا نمی توانیم بــه آمریکا اعتماد 
کنیم، چراکه وعده های آمریکا کاملا به رئیس جمهوری بستگی دارد که 
آنها را مطرح می کند و این امــکان وجود دارد که رئیس جمهور بعدی 
چیزی کاملا متفــاوت بگوید و عمل کند». علاوه بــر اعتراضات اخیر در 
ایالات متحده، ســرکوب و تضعیف اقتدار اخلاقی این کشور در چندسال 
اخیر همگی باعث شــده تا اتحادیه اروپا درباره شراکتش با آمریکا فکر 
کند. لوهمن می گوید: «ما شانس کمی برای بازگشت به اجماعی داریم 
که در ۷۰ سال گذشــته در روابطمان وجود داشت». آن طور که لوهمن 
می گویــد، در نتیجــه همه ایــن اتفاقات، همه چیز در سیاســت خارجه 
آمریکا، به ویژه روابط با متحدان همیشــگی اش به این بســتگی دارد که 

چه کسی ماه نوامبر وارد کاخ سفید می شود.  

اروپاى وحشت زده در انتظار انتخابات ماه نوامبر

وزیــر خارجــه آمریکا که 
در ماه هــای اخیر از مســئله 
شــیوع ویروس کرونــا گرفته 
تا تحــولات هنگ کنگ و رفتار 
اقلیت ها،  بــا  چیــن  دولــت 
همــواره از پکــن انتقاد کرده 
بی سروصدا  دارد  است، قصد 
بــه هاوایــی ســفر کــرده تا 
درباره  چینــی  مقامــات  بــا 

اختلافات رایزنی کند.
پولیتیکو  خبــری  پایــگاه 
در این باره نوشت: مایک پمپئو 
ســفری  برنامه ریزی  حال  در 

به هاوایی برای دیدار با مقامات دولت چین اســت. 
در ایــن گزارش آمده: روابط میــان آمریکا و چین به 
پایین تریــن حد خود رســیده اســت. مقامات دولت 
دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری آمریــکا، به رهبری 
مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشــور، از چین به دلیل 
پنهان کاری و فریبکاری اش در رابطه با شیوع ویروس 
کرونــا انتقاد کرده اند؛ پکن نیز متعاقبا از پمپئو انتقاد 
کرده و رســانه های دولتی چین علنــا این دیپلمات 

ارشد آمریکا را به سخره گرفته اند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، ایســتادن 

در مقابــل چیــن را یکــی از 
محورهــای اصلــی کمپیــن 
داده؛  قــرار  انتخاباتــی اش 
راســتای  در  کــه  تلاشــی 
از  توجهــات  منحرف کــردن 
در  واشــنگتن  کوتاهی دولت 
پاندمی  بــه  رســیدگی  نحوه 

کرونا صورت گرفته است.
ارزش  ترامــپ  اگرچــه 
سیاســی را در انتقــاد از پکن 
می بینــد، امــا بهبــود روابط 
در  را  چیــن  بــا  اقتصــادی 
انتخابات  از  پیــش  ماه هــای 
۲۰۲۰ در اولویت قرار داده اســت. برنامه های ســفر 
پمپئو که هنوز نهایی نشده، از سوی دو منبع آگاه که 
خواستند نامشان فاش نشود، به دست پایگاه خبری 

پولیتیکو رسیده است.
این در حالی اســت کــه وزارت خارجــه آمریکا 
و ســفارت چین هنــوز در این باره هیــچ اظهارنظری 
نکرده اند. ســفر به هاوایی در صورت نهایی شــدن، 
در پی اقــدام پکن در تصویب یک قانون امنیت ملی 
جدید و در اوج تنش های موجود میان این دو کشور 

صورت می گیرد.

پمپئو بی سرو صدا به دیدار مقام های چینی می رود
رایزنى در سکوت خبرى

کتاب خاطرات جان بولتون اواخر ژوئن منتشر می شود
ترامپ زیر ذره بین مشاور سابق
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